



MANDARIN HOTEL

SINCE 1965

MAN 010/2022

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สืบเนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ในประเทศไทยตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2563 เป็นต้นมา จนถึงปัจจุบันยังส่งผลกระทบต่อธุรกิจการท่องเที่ยวแต่สถานการณ์เริ่มดีขึ้นหลังจากรัฐบาลมีการยกเลิก Test and go ในเดือน พฤษภาคม และ Thailand pass ในเดือน กรกฎาคม ส่งผลกระทบดีขึ้นต่อผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งมีผลการดำเนินงานแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอเรียนชี้แจง ดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

(หน่วย:ล้านบาท)

รายการ	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	ผลต่าง	%
รายได้จากการขายและบริการ	50.75	1.61	49.14	3,052.17
ต้นทุนขาย	42.76	20.77	21.99	105.87
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	7.99	(19.16)	27.15	141.70
รายได้อื่น	0.27	0.40	(0.13)	(32.50)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	0.00	0.40	(0.40)	(100.00)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	0.00	50.35	(50.35)	(100.00)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10.90	12.26	(1.36)	11.09
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(2.64)	19.73	(22.37)	(113.38)
รายได้ทางการเงิน	0.08	0.00	0.08	100.00
ต้นทุนทางการเงิน	3.17	4.03	(0.86)	(21.34)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5.73)	15.70	(21.43)	(136.50)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	1.23	(3.14)	(4.37)	(139.17)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(4.50)	12.56	(17.06)	(135.83)

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงบการเงินไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการ จำนวน 50.75 ล้านบาท ในขณะที่ ปี 2564 จำนวน 1.61 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 49.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3,052.17 ซึ่งเกิดจากในเดือน พฤษภาคม ภาครัฐได้เปิดประเทศโดยนักท่องเที่ยวที่จะเข้ามาในประเทศไทยไม่ต้องลงทะเบียนภายใต้มาตรการ Test and go ซึ่งทำให้มีนักท่องเที่ยวเข้ามาเที่ยวเพิ่มมากขึ้น และโรงแรมสามารถเปิดให้บริการห้องอาหารและห้องประชุมสัมมนาได้ซึ่งเป็นผลให้ รายได้บริษัทเพิ่มขึ้น



MANDARIN HOTEL

SINCE 1965

ต้นทุนขาย

สำหรับงบการเงินไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีต้นทุนขาย จำนวน 42.76 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 จำนวน 20.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 21.99 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 105.87 ซึ่งต้นทุนขายเพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น

รายได้อื่นรวม

สำหรับงบการเงิน ไตรมาส 3 ปี 2565 บริษัทมีรายได้อื่น จำนวน 0.27 ล้านบาท ปี 2564 จำนวน 0.40 ล้านบาท ลดลง จำนวน 0.13 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 32.50 และ ปี 2564 บริษัทมีกำไรจากการเงินลงทุน 0.40 ล้านบาท และกำไรจากการขายทรัพย์สิน 50.35 ล้านบาท

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงบการเงินไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 10.90 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับ ปี 2564 จำนวน 12.26 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.36 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.09 ซึ่งเกิดจาก ปี 2565 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลง 0.73 ล้านบาท และบริษัทมีค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าใช้จ่ายสำนักงาน ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าบริการโรงแรมเพิ่มขึ้น 3.06 ล้านบาท และค่าธรรมเนียม ค่าภาษีจากการขายที่ดินลดลง 3.69 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทมีต้นทุนทางการเงินสำหรับงบการเงินไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 3.17 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 จำนวน 4.03 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.86 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.34 ซึ่งเกิดจากอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมธนาคารปรับลดลง จากเดิมในปี 2564 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม 3.75% ต่อปี ในปี 2565 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม 2.75% ต่อปี

กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด

บริษัท มีขาดทุนสำหรับงบการเงินไตรมาส 3 ปี 2565 จำนวน 4.50 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2564 บริษัท มีกำไรจำนวน 12.56 ล้านบาท กำไรลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 17.06 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 135.83 ซึ่งเกิดจากบริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้น 49.14 ล้านบาทมีผลทำให้ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 21.99 ล้านบาท และบริษัทมีรายได้อื่นรวมลดลง จำนวน 50.88 ล้านบาท ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 1.36 ล้านบาท ต้นทุนทางการเงินลดลง 0.86 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลดลง 4.37 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสุวรรณา พุทธประสาท)

ประธานกรรมการ